
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 137»

ПРИКАЗ

от «31»августа 2023                                                                                       № 183/1

«О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки
качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137»

     Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным 
приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, в целях оценки качества 
образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137» для оптимизации
обеспечения государственных гарантий уровня и качества дошкольного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке внутренней системы оценки качества 
образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137» (далее-рабочая 
группа) в составе:

Руководитель 
группы                 Заведующий                                              Ю.Л.Леонова 

Члены группы      Старший воспитатель                              Н.Н. Титова 

                              Старший воспитатель                               Ю.Р. Чуприна

                              Учитель-логопед                                      Н.Л. Поклад

                               Воспитатель                                             Л.В. Семенчина

                                Воспитатель                                             О.И. Манукьян



2. Рабочей группе:
- Изучить нормативно-правовую базу по внедрению внутренней системы 
оценки качества дошкольного образования (ВСОКО) в ДОО;
- Разработать и предоставить на обсуждение и принятие педагогическому 
коллективу в срок до 31.08.2023:
1. Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО) в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137»
2. Годовую циклограмму проведения внутренней системы оценки качества 
образования (ВСОКО) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137» на 
2023-2024 учебный год
3. Программу внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137» на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Ю.Л.Леонова 

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                               Н.Н. Титова
Старший воспитатель                               Ю.Р. Чуприна
Учитель-логопед                                       Н.Л. Поклад
Воспитатель                                               Л.В. Семенчина
Воспитатель                                               О.И. Манукьян


		2024-09-13T11:48:40+0300
	Леонова Юлия Леонидовна




